
次  第 

１ . 開 会 

２ . あいさつ 

３ . 議 事 

〇路線バス廃止後の生活交通確保策について 

〇その他 

４ . その他 

５． 閉 会 

【 日時】  

                       令和５年７ 月２ ０日（ 木）  

１ ９： ００ ～ 

【 場所】  

                       鳥取市青谷町総合支所 多目的ホール 

第１ １ 回 

鳥取市青谷町地域生活交通協議会 



  鳥取市青谷町地域生活交通協議会委員名簿 

団体名 団体の役職 氏名

青 谷 町 自 治 連 合 会 副会⾧　 ⾧谷川　具章

日置地区まちづく り協議会 会⾧ 房安　薫

” ”日置谷幸せの里づくり協議会 副会⾧　 土橋　克幸

勝部地区まちづく り協議会 総務企画部会⾧ 中林　圭一

中郷地区まちづく り協議会 副会⾧　 金田　靖典

青谷地区まちづく り協議会 会⾧ 山根　恵

青 谷 地 域 振 興 会 議 委員 前田　幸一

青 谷 地 域 振 興 会 議 委員 松岡　礼子

鳥取市青谷町総合福祉センター 所⾧ 竹森　晴久

鳥取市老人クラブ連合会青谷支部老人クラブ 会⾧ 久野　浩太郎

青 谷 中 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 副会⾧　 中西　広隆

青 谷 小 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 会⾧ 安藤　茜

すく すく 保育園保護者会 会⾧ 桝田　康広

町内交通事業者有限会社ニュー青谷タクシー 代表取締役 田中　清美

鳥取市青谷町総合支所 支所⾧ 田中　隆志



[

6:50桑原 6:50小畑上 7:00青谷駅 7:15青谷支所

青谷駅7:080:17 青谷駅7:110:21 小畑上7:220:22 引地公民館7:300:15

7:11青谷駅 7:23養郷 7:22小畑上 7:30引地公民館

桑原7:290:18 青谷小学校7:400:17 青谷駅7:470:25 青谷小学校7:460:16

7:29桑原 7:50栄町 7:50青谷駅

青谷小学校7:510:22 青谷小学校7:580:08 7:57⾧和瀬 浜村駅8:04

青谷駅8:120:15 8:04浜村駅

青谷駅8:18

8:55青谷支所 8:55青谷支所 8:45青谷支所

桑原9:150:20 小畑上9:190:24 引地公民館9:00

9:15桑原 9:19小畑上 9:00引地公民館

青谷支所9:350:20 青谷支所9:420:23 青谷支所9:15

9:40青谷駅 9:24青谷駅

⾧和瀬9:51 浜村駅9:38

9:51⾧和瀬 9:38浜村駅

青谷駅10:02 青谷駅9:52

11:20青谷支所 11:20青谷支所 11:30青谷支所

桑原11:400:20 小畑上11:440:24 引地公民館11:45

11:40桑原 11:44小畑上 11:45引地公民館

青谷支所12:000:20 青谷支所12:070:23 青谷支所12:00

12:20青谷駅

浜村駅12:34

13:40青谷支所 13:40青谷支所 12:51浜村駅

桑原14:000:20 小畑上14:040:24 青谷駅13:05

14:00桑原 14:04小畑上

青谷支所14:200:20 青谷支所14:270:23

15:30青谷支所 15:30青谷駅 15:30青谷支所 15:30青谷小学校

桑原15:540:24 ⾧和瀬15:45 小畑上15:580:28 引地公民館15:46

15:54桑原 15:45⾧和瀬 15:58小畑上 15:46引地公民館

青谷支所16:140:20 青谷駅15:56 青谷支所16:210:23 青谷駅15:54

15:54青谷駅

浜村駅16:14

16:33青谷支所 16:35青谷駅 16:33青谷支所 16:14浜村駅

桑原16:570:24 ⾧和瀬16:50 小畑上17:010:28 青谷駅16:28

16:57桑原 17:01小畑上

青谷支所17:170:20 青谷支所17:240:23 17:00青谷駅

浜村駅17:14

17:14浜村駅

17:47青谷支所 17:47青谷支所 青谷駅17:28

桑原18:080:21 小畑上18:120:25 17:30青谷小学校

18:08桑原 18:12小畑上 引地公民館17:46

青谷支所18:290:21 青谷支所18:360:24 17:46 引地公民館

青谷駅18:02

18:47青谷支所 18:47小畑上 18:05青谷小学校

桑原19:070:20 青谷支所18:36#### 引地公民館18:21

18:21 引地公民館

青谷駅18:37

5:10 0:46 5:43 0:31

…絹見線 …浜村青谷線

…主に小学生が通学で使用する便

…⾧和瀬線
…日置線 …勝部線

現行の路線バスダイヤ

①日ノ丸バス ②日ノ丸バス ③日ノ丸バス 絹見バス



（回送） （回送） （回送） （回送）

7:19小畑上 7:18桑原 7:30引地公民館前 7:35⾧和瀬

青谷小学校7:450:26定時 青谷小学校7:400:22定時 青谷小学校7:460:16定時 青谷駅7:500:15定時

（回送） （回送） （回送）

7:56城山団地 学休 7:49養郷 学休 8:35引地公民館前 7:50青谷駅

青谷小学校8:050:09定時 青谷小学校8:080:19定時 青谷支所8:500:15区域 浜村駅8:040:14区域

8:50青谷支所 8:50青谷支所

小畑上9:140:24区域 桑原9:100:20区域

9:14小畑上 9:10桑原

青谷支所9:370:23定時 青谷支所9:300:20定時

9:30青谷支所

夏泊9:320:02区域

9:32夏泊

⾧和瀬9:370:05区域

9:37⾧和瀬

青谷駅9:440:07区域

10:30青谷駅

史跡公園10:350:05デマンド

10:35史跡公園

青谷駅10:400:05デマンド

11:20青谷支所 11:20青谷支所

小畑上11:440:24区域 桑原11:400:20区域

11:44小畑上 11:40桑原

青谷支所12:070:23区域 青谷支所12:000:20区域

12:07青谷支所 12:00青谷支所

引地公民館前12:220:15区域 夏泊12:020:02区域

12:22引地公民館前 12:02夏泊

青谷支所12:370:15区域 ⾧和瀬12:070:05区域

12:07⾧和瀬

青谷駅12:140:07区域

13:30青谷小学校 13:30青谷小学校 13:00青谷小学校 13:20青谷支所 青谷小学校経由

小畑13:580:28デマンド 桑原13:540:24デマンド 引地公民館13:150:15デマンド 夏泊13:240:04デマンド

（回送） （回送） （回送） 13:24夏泊

⾧和瀬13:290:05デマンド

（回送）

13:40青谷支所 13:40青谷支所

小畑上14:040:24区域 桑原14:000:20区域

14:04小畑上 14:00桑原

青谷支所14:270:23区域 青谷支所14:200:20区域

14:30青谷小学校 14:30青谷小学校 14:27青谷支所 14:27青谷支所 青谷小学校経由

小畑14:580:28デマンド 桑原14:540:24デマンド 引地公民館14:450:18デマンド 夏泊14:310:04デマンド

（回送） （回送） （回送） 14:31夏泊

⾧和瀬14:360:05デマンド

（回送）

15:10青谷駅

史跡公園15:150:05デマンド

15:15史跡公園

青谷駅15:200:05デマンド

15:30青谷支所 15:30青谷支所 15:30青谷小学校 15:27青谷支所 青谷小学校経由

小畑上15:580:28デマンド 桑原15:540:24デマンド 引地公民館前15:460:16デマンド 夏泊15:310:04デマンド

15:58小畑上 15:54桑原 （回送） 15:31夏泊

青谷支所16:210:23デマンド 青谷支所16:140:20デマンド ⾧和瀬15:360:05区域

15:36⾧和瀬

青谷駅15:430:07区域

15:55青谷駅

浜村駅16:150:20区域

16:15浜村駅

青谷駅16:290:14区域

16:33青谷支所 16:33青谷支所 16:30青谷支所 16:35青谷駅

小畑上17:010:28定時 桑原16:570:24定時 引地公民館前16:480:18区域 ⾧和瀬16:500:15区域

（回送） （回送） 16:48引地公民館前 （回送）

青谷支所17:060:18区域

（回送）

17:47青谷支所 17:47青谷支所 17:33青谷駅 後期

小畑上18:120:25定時 桑原18:080:21定時 引地公民館前17:460:13定時

（回送） （回送） （回送）

18:08青谷駅 前期

引地公民館前18:210:13定時

（回送）

3:15 2:58 5:33 4:20

…浜村青谷線
…夏泊⾧和瀬線

… …主に小学生が通学で使用する便 主に中学生が通学で使用する便…史跡公園へアクセスする便

…日置線 …勝部線 …絹見線

① ②マイクロバス29人乗り（新規導入） マイクロバス29人乗り（新規導入） 小型15人乗り（現在の絹見バス） 小型10人乗り（新規導入）

バス路線廃止後の生活交通確保策について（ 案）







①別紙

路線バスの利用状況

≪ ≫日置線 平日 　上り ≪ ≫日置線 平日 　下り

小畑上 小畑上 小畑上 小畑上 小畑上 小畑上 小畑上 小畑上 養郷 青谷駅 総合支所 総合支所 総合支所 総合支所 総合支所 総合支所 総合支所 青谷小

青谷駅 青谷小 総合支所 総合支所 総合支所 総合支所 総合支所 総合支所 青谷小 小畑上 小畑上 小畑上 小畑上 小畑上 小畑上 小畑上 小畑上 養郷入口

★ ★ ★ ★ ★ 水のみ

出発時刻 6:50 7:22 9:19 11:44 14:04 15:58 17:01 18:12 7:23 出発時刻 7:00 8:55 11:20 13:40 15:30 16:33 17:47 18:47 15:00

到着時刻 7:11 7:47 9:42 12:07 14:27 16:21 17:24 18:36 7:40 到着時刻 7:22 9:19 11:44 14:04 15:58 17:01 18:12 19:11 15:17

乗客数 2 16 4 0 2 1 0 0 24 乗客数 0 0 2 0 33 2 1 0 22

大人 2 3 4 2 1 大人 2 4 1 1

中・高・大学生 1 中・高・大学生

小学生 12 24 小学生 29 1 22

≪ ≫勝部線 平日 　上り ≪ ≫勝部線 平日 　下り

桑原 桑原 桑原 桑原 桑原 桑原 桑原 桑原 栄町 青谷駅 総合支所 総合支所 総合支所 総合支所 総合支所 総合支所 総合支所 青谷小

青谷駅 青谷小 総合支所 総合支所 総合支所 総合支所 総合支所 総合支所 青谷小 桑原 桑原 桑原 桑原 桑原 桑原 桑原 桑原 栄町

★ ★ ★ ★ ★ 水のみ

出発時刻 6:50 7:29 9:15 11:40 14:00 15:54 16:57 18:08 7:50 出発時刻 7:11 8:55 11:20 13:40 15:30 16:33 17:47 18:47 15:00

到着時刻 7:08 7:51 9:35 12:00 14:20 16:14 17:17 18:29 7:58 到着時刻 7:29 9:15 11:40 14:00 15:54 16:57 18:08 19:07 15:08

乗客数 1 17 5 2 0 1 0 0 10 乗客数 0 1 5 2 7 1 3 1 5

大人 1 2 5 2 1 大人 1 5 2 3 1

中・高・大学生 中・高・大学生

小学生 15 10 小学生 7 1 5

≪ ≫長和瀬線 平日 　上り ≪ ≫長和瀬線 平日 　下り

長和瀬 長和瀬 長和瀬 青谷駅 青谷駅 青谷駅

青谷駅 青谷駅 青谷駅 長和瀬 長和瀬 長和瀬

★ ★ ★

出発時刻 7:57 9:51 15:45 出発時刻 9:40 15:30 16:35

到着時刻 8:12 10:02 15:56 到着時刻 9:51 15:45 16:50

乗客数 3 0 0 乗客数 4 0 0

大人 大人 4

中・高・大学生 中・高・大学生

小学生 3 小学生

① 利用が多いのは両路線とも小学校経由の便であり、いずれも小学生が10人以上利用している ⑧ 日置線の利用が多いのは15時台の小学校経由便であり、小学生が20人以上利用している

② 6時台の利用者は両路線とも現金払い ⑨ 15時台の小学校経由便以外は利用が少ない

③ ⑩ 大人1人は定期であり、通勤目的で利用されている可能性がある

④ 大人4人の内訳は、定期1人、現金3人であり、通勤目的で利用されている可能性がある ⑪

⑤ 大人2人の内訳は、定期1人、現金1人であり、通勤目的で利用されている可能性がある ⑫

⑥ 大人5人の内訳は、定期1人、現金4人であり、通勤目的で利用されている可能性がある ⑬ 11時台便と15時台の小学校経由便以外は利用が少ない

⑦ 両路線とも昼から夕方にかけての便は利用が少ない ⑭ 大人3人の内訳は、定期1人、現金2人であり、通勤目的で利用されている可能性がある

⑮ 大人1人は現金払い

始発

行先

★青谷小学校経由

行先

区
分

区
分

始発

行先

★青谷小学校経由

始発

★青谷小学校経由

区
分

区
分

大人1人は現金払い

勝部線の利用が多いのは11時台の便と15時台の小学校経由便であり、11時台は通院・買い物帰りの利用と思われる

始発

行先

★青谷小学校経由

区
分

始発

行先

★青谷小学校経由

大人3人の内訳は、定期2人、回数券1人。中・高・大学生1人は定期であり、通勤・通学目的で利用されている可能性がある

始発

行先

★青谷小学校経由

区
分



上寺地史跡公園

谷田

上寺地史跡公園

上寺地史跡公園

青谷駅発10:30～

～10:35史跡公園着

史跡公園発10:35～

～10:40青谷駅着

青谷駅発13:05～

～13:10史跡公園着

史跡公園発13:10～

～13:15青谷駅着

青谷駅発14:30～

～14:35史跡公園着

史跡公園発14:35～

～14:40青谷駅着


